全建事発第 095 号

令和 7年 12月 10日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人全国建設業協会

会 長 今 井 雅 則
〔 公 印 省 略 〕

北海道・三陸沖後発地震注意情報の発表に伴う

工事及び業務に従事する作業員等の安全確保等について

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、北海道・三陸沖後発地震注意情報の発表を受け、国土交通省直轄工事及

び業務に従事する作業員等の安全確保について、国土交通省より別添１及び２

のとおり通知されておりますので、お知らせします。

併せて、各都道府県建設業協会及び会員企業におかれましては、行政機関との

緊密な連携を図るとともに、可能な限り被災地域の災害対応策や復旧に取り組

んでいただくよう、要請（別添３）がありました。

つきましては、当該通知及び要請の内容についてご理解と適切なご対応をお

願いしますとともに、貴会会員企業の皆さまに対して周知賜りますよう、お願い

申し上げます。

以 上

別紙  国土交通省通知文

別添１ 国土交通省事務連絡

別添２ 国土交通省事務連絡（都道府県及び政令指定都市宛）

別添３ 国土交通省要請文
（担当）事業部 三浦

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp